
ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL 3  SETTOREo

   151 16/10/12

SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DELL'IMPIANTO DI PUBBLICA IL- 
LUMINAZIONE E DEI RELATIVI INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDI-  
NARIA. AFFIDAMENTO PUBBLICAZIONE AVVISO ED ESITO DI GARA         

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE 

Premesso che con determina del Responsabile del III Settore n° 136 del 06/09/2012, resa esecutiva 
a norma di legge, è stata indetta gara  con procedura aperta per l’appalto dei lavori di “Servizio di 
manutenzione  ordinaria  dell'impianto  di  pubblica  illuminazione  e  dei  relativi  interventi  di 
manutenzione straordinaria” per l’importo complessivo di  € 1.490.000,00 di cui a base d’asta € 
1.184,596,77 distinti in € 440.899,57 per lavori di manutenzione straordinaria  ed € 743.697,00 per 
lavori  di manutenzione ordinaria, compreso oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso e pari ad € 
65.152,83;
Che  veniva  disposto  altresì  di  provvedere  alla  pubblicazione  del  bando  di  gara  ai  sensi  della 
normativa vigente;
Visto che il predetto bando di gara va pubblicato sulla gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana,  
sul BURC Regione Campania e su n° 2 quotidiani,  uno a carattere  nazionale e uno a carattere 
provinciale  ed  il  successivo avviso di esito di gara va pubblicato sulla  gazzetta  Ufficiale  della 
Repubblica Italiana  e su n° 2 quotidiani, uno a carattere nazionale e uno a carattere provinciale ;
Considerato che  è stato richiesto apposito preventivo di spesa a ditta specializzata nel settore e 
propriamente alla ditta Mediagraphic s.r.l. con sede in barletta;
Che con nota del 09/10/2012 prot. 13077   la suddetta ditta Mediagraphic ha trasmesso preventivo 
di spesa pari ad € 2.500,00 oltre  IVA 21% per la pubblicazione del bando di gara e del successivo 
esito di gara  sulla gazzetta Ufficiale,  e su   due quotidiani e propriamente il Secolo d'Italia e il 
Corriere del Mezzogiorno -edizione Campania-
Considerato che il RUP geom. Felice De Cicco ha stimato congruo il suddetto preventivo;
Visto il regolamento per lavori, servizi e forniture in economia approvato con Delibera di C.C. n. 18 
del 22/07/2009 ;
Atteso che ai sensi dell’art. 21 comma 1 del medesimo regolamento “per servizi di importo inferiore 
ai 20.000,00  euro è consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento ad 
impresa di fiducia ;
Ritenuto pertanto di affidare la pubblicazione del bando in parola alla ditta Mediagraphic s.r.l. per 
l’importo complessivo di € 3.025,00 comprensivo di IVA;
Considerato, inoltre, che per effettuare la pubblicazione del predetto Bando occorre provvedere ad 
effettuare un versamento postale di € 600,00 all’Autorità di Vigilanza;
Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto sindacale  n. 6026 del 14/05/2012 e del vigente 
regolamento di contabilità;
                                                              DETERMINA
Per quanto espresso in premessa;
di affidare alla ditta Mediagraphic s.r.l  la pubblicazione del bando di gara per i lavori di “Servizio 
di  manutenzione  ordinaria  dell'impianto  di  pubblica  illuminazione  e  dei  relativi  interventi  di 
manutenzione straordinaria”  sulla gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana,  e su n° 2 quotidiani, 
uno a carattere nazionale e uno a carattere provinciale ed  il successivo avviso di esito sulla gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana  e su n° 2 quotidiani, uno a carattere nazionale e uno a carattere 
provinciale, per un importo complessivo di €  3.025,00 compreso IVA;
di dare atto che i  quotidiani su cui avverrà la pubblicazione sono  il Secolo d'Italia e il Corriere del 
Mezzogiorno -edizione Campania-;
di anticipare all’economo la somma di € 602,00 per effettuare il versamento su bollettino postale 
dovuto all’Autorità di Vigilanza;
di imputare la spesa complessiva di € 3.627,00 sul Cap. 1014/00  cod.   1080203 del bilancio 2012  ;
di  liquidare  la  predetta  ditta  Mediagraphic  a  presentazione  fattura  nonché  ad  avvenuta 
pubblicazione della gazzetta e relativi quotidiani entro 60 gg. dalla ricezione delle fatture;   



3
F.to Ing. Silvestro Aquino         

16/10/12

3
F.to Ing. Silvestro Aquino         

Per copia conforme al suo originale.
Il Responsabile del      Settoreo3

F.to Ing. Silvestro Aquino         


